[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 1 июня 2018г.                                                                                                          № 279

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 7 октября 2015г. № 305 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка»»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 27 ноября 2017г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016г. № 236 «О требованиях по предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» , приказом министерства экономического развития и торговли от 14 декабря 2017г. № 2626 «О составе действий, которые заявитель вправе совершать в электронной форме при получении государственных и муниципальных услуг в Саратовской области, включаемых в административный регламент предоставления услуги», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, во изменениепостановления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской областиот 7 октября 2015г. № 305 «Об утверждении административного регламента по предоставлениюмуниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской областиот 7 октября 2015г. № 305 «Об утверждении административного регламента по предоставлениюмуниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»:

-дополнить приложение пунктом 1.5:

Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заявители могут обратиться в орган местного самоуправления письменно посредством почтовой связи, электронной почты либо подав письменное обращение непосредственно в подразделение.

Письменные (электронные) обращения заявителей подлежат обязательной регистрации в течение трех календарных дней с момента поступления.

В письменном обращении указываются:

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (в случае обращения физического лица);

полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического лица);

наименование органа, в который направляется письменное обращение, либо фамилия, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения;

предмет обращения;

личная подпись заявителя (в случае обращения физического лица);

подпись руководителя юридического лица либо уполномоченного представителя юридического лица (в случае обращения от имени юридического лица);

дата составления обращения.

В подтверждение своих доводов заявитель по своей инициативе прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Для работы с обращениями, поступившими по электронной почте, назначается специалист органа местного самоуправления, подразделения, который не менее одного раза в день проверяет наличие обращений. При получении обращения указанный специалист, направляет на электронный адрес заявителя уведомление о получении обращения.

Обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа на официальный адрес электронной почты, должно содержать следующую информацию:

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) (в случае обращения физического лица);

полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического лица);

адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа;

почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме;

предмет обращения.

Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

Рассмотрение письменного (электронного) обращения осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения.

Ответ на обращение дается в простой, четкой и понятной форме с указанием должности, фамилии, имени и отчества, номера телефона исполнителя, подписывается главой Администрации.

Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления, подразделение в форме электронного документа на официальный адрес электронной почты, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

5)подпункт 4) пункта 5.2 приложения слова «нормативными правовыми актами Российской Федерации» читать в новой редакции: «законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области»;

6)пункт 5.2 приложения дополнить следующими подпунктами:

«7)нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

8)приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области, муниципальными правовыми актами.»;

7)приложение дополнить главой:

«YI. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра.

Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно на основании части 1.3 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2017г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра, на решения и действия (бездействие) многофункционального центра – учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».

2.Постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 7 мая 2018г. № 212 «О внесении изменений в постановление администрацииДуховницкого муниципального района Саратовской области от 7 октября 2015г. № 305 «Об утверждении административного регламента по предоставлениюмуниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» считать утратившим силу.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района.

Глава   Духовницкого

муниципального района                                                           В.И. Курякин